Contratação do Figurinista

Processo

8510.2025/0000340-1

Local de execução

São Paulo - SP

Data da Publicação

25/06/2025

Texto do despacho

I - À vista dos elementos constantes do presente, em especial, a
manifestação da Comissão de Atividades Artísticas de fl. SEI n.º
126454150 e da unidade requisitante de fl. SEI n.º 126454129, na
competência a mim atribuída por intermédio da Portaria de
Designação nº 15, de 18 de janeiro de 2023, publicada no DOC de
19.01.2023 e do art. 28, inciso XV do Anexo I integrante do
Decreto Municipal nº 53.225/2012, AUTORIZO, com fundamento
no artigo 74, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021, a
contratação dos serviços profissionais de natureza artística do
Senhor Elson Cesar Leite Da Silva, CPF nº 045.704.154-40, por
meio da empresa que o representa com exclusividade ELSON
CESAR LEITE DA SILVA 04570415440, devidamente inscrita no
CNPJ sob o n.º 15.129.358/0001-96, para pesquisa temática,
criação, desenho, molde, desenvolvimento, produção e entrega de
figurinos estilizados para a Escola de dança de São Paulo a serem
utilizados no espetáculo Caboclinho | Festival de Dança de
Joinville, no período de 26 de junho a 26 de julho de 2025,
totalizando 24 (vinte e quatro) figurinos completos, nos termos do
cronograma no processo e nas condições estipuladas na proposta
(fl. SEI n.º 126454144), observada a legislação vigente e demais
cautelas legais, pelo valor total R$ 24.800,00 (vinte e quatro mil e
oitocentos reais), a serem pagos em 02 (duas) parcelas, sendo a
primeira o equivalente a 50% dos valor total contratado para início
dos trabalhos no valor de R$ 14.400,00 (quatorze mil e
quatrocentos reais) e segunda parcela no valor de R$ 14.400,00
(quatorze mil e quatrocentos reais), liberáveis após a confirmação
dos serviços pela Coordenação da Escola de Dança e ateste da
Diretoria de Formação, onerando a dotação orçamentária nº
85.10.13.392.3001.6.434.3.3.90.39.00.0, conforme nota de reserva
de fl. SEI nº 128100667.II - No mesmo ato, aprovo o Estudo
Técnico Preliminar juntado a fl. SEI n.º 126454152, nos termos do
que determina o artigo 4º da instrução normativa SEGES nº
01/2023.III - Publique-se.IV - Encaminhe-se à Supervisão de
Finanças para as providências cabíveis.

Arquivo (Número do documento SEI)

128164097

Agência Reguladora de Serviços Públicos
do Município de São Paulo

GESTÃO DE CONTRATOS

Extrato de Aditamento (NP)   |   Documento: 128147174

PRINCIPAL

Número do Contrato

0022023

Contratado(a)

PIERCOFFEE LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA EPP

Tipo de Pessoa

Jurídica

CPF /CNPJ/ RNE

06889835000120

Data da Assinatura

24/06/2025

Prazo do Contrato

12

Tipo do Prazo

Mês

Síntese (Texto do Despacho)

TERMO ADITIVO Nº 4 AO CONTRATO Nº 002/SP-
REGULA/2023 QUE TEM COMO OBJETO A LOCAÇÃO DE
MÁQUINAS DE CAFÉ EXPRSSO NOTA DE EMPENHO:
202/2025

Data de Publicação

25/06/2025

Íntegra do Contrato (Número do Documento SEI)

128030216

LICITAÇÃO E CONTRATOS

Extrato de Contrato/Nota de empenho (NP)   |   Documento:
128096524

PRINCIPAL

Número do Contrato

2012025

Contratado(a)

KPS EXTINTORES E SOLUCOES CONTRA INCENDIO LTDA

Tipo de Pessoa

Jurídica

CPF /CNPJ/ RNE

51530374000150

Data da Assinatura

24/06/2025

Prazo do Contrato

30

Tipo do Prazo

Dia

Síntese (Texto do Despacho)

INSTRUMENTO DE CONTRATAÇÃO: Nota de Empenho nº
201/2025 DISPENSA DE LICITAÇÃO: 90005/2025 PROCESSO:
9310.2025/0001995-8 OBJETO: Contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de recarga e manutenção de
extintores. CONTRATADA: KPS EXTINTORES E SOLUÇÕES
CONTRA INCÊNDIO LTDA VALOR: R$ 251,32 (duzentos e
cinquenta e um reais e trinta e dois centavos) DOTAÇÃO A SER
ONERADA: 33.10.04.122.3024.2100.3.3.90.39.00

Data de Publicação

25/06/2025

Íntegra do Contrato (Número do Documento SEI)

128094109

Empresa de Tecnologia da Informação e
Comunicação do Município de São Paulo

GERÊNCIA JURÍDICA

Extrato de Aditamento (NP)   |   Documento: 128142566

PRINCIPAL

Número do Contrato

CO/TA-07.06/2025

Contratado(a)

CA PROGRAMAS DE COMPUTADOR, PARTICIPAÇÕES E
SERVIÇOS LTDA

Tipo de Pessoa

Jurídica

CPF /CNPJ/ RNE

08.469.511/0001-69

Data da Assinatura

10/06/2025

Prazo do Contrato

12

Tipo do Prazo

Mês

Síntese (Texto do Despacho)

EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO. TERMO DE
ADITAMENTO Nº CO/TA-07.06/2025. PROCESSO SEI Nº
7010.2021/0005914-0. INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº
05.001/2021. FUNDAMENTO LEGAL: ARTIGO 71 DA LEI Nº
13.303/2016. CONTRATANTE: EMPRESA DE TECNOLOGIA
DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO MUNICÍPIO DE
SÃO PAULO - PRODAM-SP S/A. CONTRATADA: CA
PROGRAMAS DE COMPUTADOR, PARTICIPAÇÕES E
SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 08.469.511/0001-69. OBJETO:
PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO
CO-07.06/2021, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES,
CONTADOS A PARTIR DE 18/06/2025 ATÉ 17/06/2026.
VALOR: O VALOR TOTAL DO PRESENTE INSTRUMENTO
PARA O PERÍODO ORA PRORROGADO É DE R$ 1.942.780,32
(UM MILHÃO, NOVECENTOS E QUARENTA E DOIS MIL,
SETECENTOS E OITENTA REAIS E TRINTA E DOIS
CENTAVOS).

Data de Publicação

25/06/2025

Íntegra do Contrato (Número do Documento SEI)

128141021

São Paulo Turismo

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

Abertura (NP)   |   Documento: 128171960

DADOS DA LICITAÇÃO

Número

016/25

Registro de preço

Não

Tipo

Menor preço

Natureza

Serviços comuns

Descrição da natureza

Prestação de Serviço

Objeto da licitação

Contratação de Centro de Operações de Segurança e controle -
SOC, no modelo as a service, com solução integrada de
correlacionamento de logs, gerenciamento de proteção de
endpoints, gestão de inventário, gestão de patches "atualizações",
softwares incluindo serviços integrados das ferramentas de gestão
de vulnerabilidades interna atualmente em uso, acrescentando
serviço de gestão de vulnerabilidade externa não intrusiva e
sustentação de todo o ambiente de SOC, com suporte técnico
especializado das plataformas em regime de operação e suporte
24h por dia e 7 dias por semana, provendo todos os serviços de
tratamento de ocorrências da plataforma de defesa cibernética, por
um período de 36 (trinta e seis) meses, prorrogáveis, conforme
bases, especificações e condições do Edital e seus Anexos.

Processo

7210.2025/0003248-3

Local de execução

São Paulo - SP

Data da sessão

18/07/2025

Hora do sessão

09:00

Data da Publicação

25/06/2025

Texto do despacho

Comunicamos que encontra-se aberta licitação na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO, para o objeto em referência, sendo que
o Edital encontra-se disponível na integra para download, através
do sistema eletrônico Licitações-e (www.licitacoes-e.com.br - nº
de referência 1073502), no site:
https://diariooficial.prefeitura.sp.gov.br/md_epubli_controlador.php
acao=negocios_pesquisar e no Sistema SEI! pelo nº
7210.2025/0003248-3 no endereço

288 - São Paulo, 70 (159) _____________________________________________Diário Oficial da Cidade de São Paulo _____________________________________ quarta-feira, 25 de junho de 2025

p013824
Realce

p013824
Realce